
Intensive Feuchtigkeitspfl ege...
Physiogel® DAILY MOISTURE 
THERAPY INTENSIV CREME
Die Intensivcreme nährt trockene Haut 
intensiv und vermindert Spannungsgefühle. 
Ohne Parfüm, Farbstoffe und klassische 
Konservierungsmittel.

100 ml Creme | PZN 04361120
statt UVP* 14,90 € nur 11,49 €

Gültig bis zum 31. August 2021 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irr tümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093
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***   auf fast alle apothekenpfl ichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspfl ichtige Medikamente.
****  auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Sommer - Sonne
Wundheilung...
Bepanthen® Wund- 
und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. An-
wendungsgebiet: Zur Unterstützung der Heilung bei 
oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschä-
digungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalko-
hol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

20 g Salbe | PZN 01580241
statt AVP** 5,97 € nur 3,69 €

(18,45 €/100 g)

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 9,97 € nur 6,29 €

(12,58 €/100 g)

An-
 Zur Unterstützung der Heilung bei 

Kühlende Hautpfl ege...
Coolakut® Stich & Sun Pfl ege-Gel

Kühlt gereizte und gerötete Haut, 
z.B. durch Insektenstiche oder Sonne. 
Pflegt und beruhigt, reduziert so den 
Juckreiz und wirkt angenehm küh-
lend. Es ist dermatologisch getestet. 
Frei von synthetischen Farb-,Duft- 
und Konservierungsstoffen sowie frei 

von Mineralölen und hautbelastenden Fetten.

30 ml Gel | PZN 11564875
statt UVP* 8,95 € nur 6,99 €

(23,30 €/100 ml)

Praktisch für unterwegs...
Vomex A® Reise 50 mg 
Sublingualtabletten
Wirkstoff: Dimenhydrinat. An-
wendungsgebiete: Prävention 
und Behandlung von Reisekrankheit (bei Erwachse-
nen und Kindern über 12 Jahren). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 
Holzkirchen, Deutschland. Stand: 04/19-1.

4 Sublingualtabletten | PZN 12557920
statt AVP** 4,88 € nur 3,29 €

(8,23 €/10 St.)

 Reise 50 mg 

und Behandlung von Reisekrankheit (bei Erwachse-

 Reise 50 mg 

Für unterwegs oder beim Sport...
Ladival® Aktiv Sonnen-
schutz Spray LSF 50+
Besonders praktisch, Flasche sprüht 
auch über Kopf. Aufsprühen und 
fertig! Kein Verreiben nötig. Besonders 
hautverträglich: ohne Parfum, Farb- und 
Konservierungsstoffe. Wasserfest.

150 ml Spray | PZN 14241687
statt UVP* 19,95 € nur 12,49 €

(8,33 €/100 ml)

Für normale und trockene Haut...
Physiogel® DAILY 
MOISTURE THERAPY 
BODY LOTION
Tägliche Feuchtigkeitspflege für den 
ganzen Körper. Die leichte und schnell 
einziehende Feuchtigkeitslotion macht 
trockene Haut weich und geschmeidig. 
Ohne Parfüm, Farbstoffe und klassische 
Konservierungsmittel. 

400 ml Lotion | PZN 10217172
statt UVP* 24,90 € nur 18,99 €

(4,75 €/100 ml)

Für normale und trockene Haut...

400 ml Lotion | PZN 10217172

11,49 €

Für zarte Haut...
NUXE Huile 
Prodigieuse®

Multifunktions-Trockenöl. 
Nährt und repariert Haut und 
Haar. Schnell einziehende 
Trockenöltextur.

50 ml Öl | PZN 12615511
statt UVP* 20,50 € nur 13,29 €

(26,58 €/100 ml)

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 32,90 € nur 20,89 €

Sonnen-Fluid & Selbstbräuner-Milch...
VICHY IDEAL SOLEIL Sonnen-Fluid 

LSF 50 | Selbstbräuner-Milch
Sonnen-Fluid: Mattierendes Sonnen-
Fluid für Gesicht LSF 50 für helle oder 
empfindliche, normale Haut bis Misch-
haut. Schützt vor UV-Strahlen und 
mattiert die Haut. Vor dem Aufenthalt 
in der Sonne auftragen. Häufig und 
großzügig erneuert auftragen.
Selbstbräuner-Milch: Feuchtigkeits-

spendende Selbstbräuner-Milch für Gesicht und Kör-
per. Schon nach 1 Stunde erhält man eine einheitliche 
Bräune, die Haut wird 8 Stunden lang mit Feuchtigkeit 
versorgt. 2 bis 4 Mal pro Woche, je nach gewünsch-
tem Ergebnis auftragen. Schützt nicht vor UV-Strahlen.

50 ml Sonnen-Fluid | PZN 09629403
statt UVP* 18,50 € nur 12,49 €

(24,98 €/100 ml)

100 ml Selbstbräuner-Milch | PZN 05589233
statt UVP* 17,00 € nur 11,99 €

Hyaluron...
DermaSel® HYALURON 
FORTE 4-IN1 Mizellenwasser
Reinigt schonend und entfernt auch 
wasserfestes Make-up. Die Wirkstoff-
kombination aus Totes Meer Mineralien 
mit 3-fach Hyaluron sowie Aloe Vera, 
Panthenol und Menthol spendet zusätzlich 
Feuchtigkeit, pflegt und beruhigt die Haut. 
Sorgt für einen frischen und optisch geglät-

teten Teint. Ohne Alkohol, ohne Mikroplastik.

200 ml Mizellenwasser | PZN 16313468
statt UVP* 11,99 € nur 3,59 €

(1,80 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14241687
https://shop.apotal.de/product?artnr=16313468
https://shop.apotal.de/product?artnr=11564875
https://shop.apotal.de/product?artnr=12557920
https://shop.apotal.de/product?artnr=04361120
https://shop.apotal.de/product?artnr=10217172
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Bepanthen Wund und Heilsalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Sommerpost Vichy
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=NUXE Huile Prodigieuse NF


Erkrankungen der Verdauungsorgane...
Dr. Theiss Gastrin-Do®

Tropfen
Mischung zur Anwendung bei 
Erwachsenen und Jugendlichen ab 
12 Jahren. Anwendungsgebiete:
Homöopathisches Arzneimittel 
bei Erkrankungen der Verdau-
ungsorgane. Die Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: gastrointestinale Beschwerden in Form von 
leichten Magen-Darm-Krämpfen, die durch akute 
Blähungen, Flatulenz und Dyspepsie (Verdauungsstö-
rungen) verursacht sind. Hinweis: Dieses Arzneimittel 
enthält 62 Vol.-% Alkohol.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

20 ml Tropfen | PZN 15299973
statt AVP** 7,94 € nur 5,55 €

(27,75 €/100 ml)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Hausapotheke... Für die Gesundheit

Für strapazierte Muskeln & Gelenke...
Terrazym® Gel
Anwendungsgebiete:
Kosmetikum zur äußerlichen 
Anwendung. Gel ein- bis zwei-
mal täglich auf die betroffenen 
Hautstellen auftragen und 
einmassieren. Zur Pflege und 
Erholung strapazierter Muskeln 

und Gelenke. Kühlt, lindert und regeneriert. Vor, 
während und nach der Beanspruchung oder sportli-
cher Aktivität. Pflegt und entspannt den Bewegungs-
apparat. Zieht ohne Rückstände ein, klebt nicht. 
Tiefenwirksam.

100 g Gel | PZN 01526879
statt UVP* 15,09 € nur 10,69 €

und Gelenke. Kühlt, lindert und regeneriert. Vor, 

Refl uxsymptome...
Pantoprazol PUREN protect 20 mg 
magensaftresistente Tabletten

Anwendungsgebiet: Wird 
angewendet zur kurzzeitigen Be-
handlung von Reflux-Symptomen 
(z. B. Sodbrennen, saures Auf-
stoßen) bei Erwachsenen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Abgabestatus: Apothekenpflich-
tig. Stand der Information: November 2019.

14 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 11357343
statt AVP** 9,96 € nur 4,99 €

(35,64 €/100 St.)

Besser gut bei Stimme...
GeloRevoice® Halstabletten 
Grapefruit-Menthol | 
Kirsch-Menthol
Medizinprodukt. Für Erwach-
sene und Kinder ab 6 Jahren. 
Lindert Halskratzen, Hustenreiz, 
Heiserkeit. Hilft schnell spürbar 
und lang anhaltend. Bildet einen befeuchtenden 
Schutzfilm.

20 Lutschtabletten Grapefruit-Menthol 
| PZN 08846067
statt UVP* 9,25 € nur 5,69 €

(28,45 €/100 St.)

60 Lutschtabletten Kirsch-Menthol 
| PZN 11046850
statt UVP* 23,65 € nur 16,29 €

(27,15 €/100 St.)

Bei Sodbrennen...
RIOPAN® Magen 
Gel, 1600 mg, 
Gel zum Einneh-

men 
Für Erwachsene 

und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirkstoff: Magaldrat. 
Anwendungsgebiete: Sodbrennen und säurebeding-
te Magenbeschwerden; symptomatische Behandlung 
von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 09/2019

20 x 10 ml Gel | PZN 08592939
statt AVP** 13,99 € nur 8,99 €

(4,50 €/100 ml)

50 x 10 ml Gel | PZN 08592945
statt AVP** 29,99 € nur 19,49 €

(38,98 €/1000 ml)

RIOPAN
Gel, 1600 mg, 
Gel zum Einneh-

und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 

RIOPANRIOPAN
Gel, 1600 mg, 
Gel zum Einneh-

Fruchtiger Minzgeschmack...
CALMNIGHT HEVERT®

MELATONIN SPRAY
Nahrungsergänzungsmittel. Verkürzt die 
Einschlafzeit und lindert Jetlag.
Nicht empfohlen für Kinder und Jugendliche unter 18 

Jahren. Nicht verzehren während der Schwangerschaft und Stillzeit. 
Einnahme nur vor dem Schlafengehen und nicht vor dem Bedienen von 
Maschinen oder dem Autofahren. Bei Einnahme von Medikamenten 
wird die Rücksprache mit dem Arzt empfohlen. Zutaten: Wasser, 
Süßungsmittel Glycerin, Zitronensaftkonzentrat, Minzöl, Orangenöl, 
Süßungsmittel Steviolglycoside, Ethanol, Verdickungsmittel Xanthan, 
Stabilisator Gummi arabicum, Melatonin. Packungsgröße 30 ml.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Spray | PZN 16760859
statt UVP* 19,97 € nur 13,69 €

(45,63 €/100 ml)

Hautfreundlich & luftdurchlässig...
Ratioline® SENSITIV 
Pfl asterstrips
Ideal für die Versorgung von kleineren 
Schnitt- oder Risswunden bei sensibler 
Haut. Für empfindliche Haut, weich und 
anschmiegsam. Geringe Wundverkle-
bungsneigung und dezente Farbgebung. 

20 Pflaster | PZN 01805208
statt UVP* 4,35 € nur 2,89 €

(1,45 €/10 St.)

ungsorgane. Die Anwendungsgebiete leiten sich von 

Wundbehandlung...
octenisept® Wund-Desinfektion 
Spray
Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, 
Phenoxyethanol (Ph. Eur.). Anwendungs-
gebiete: Zur wiederholten, zeitlich be-
grenzten unterstützenden antiseptischen 
Wundbehandlung. Warnhinweise: Um 
möglichen Gewebeschädigungen vor-
zubeugen, darf das Präparat nicht unter 
Druck ins Gewebe eingebracht bzw. injiziert werden. 
Bei Wundkavitäten muss ein Abfl uss jederzeit gewähr-
leistet sein (z.B. Drainage, Lasche). Nicht in größeren 
Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf, z.B. 
durch versehentliche Injektion, gelangen lassen. Die 
Anwendung im Auge ist zu vermeiden. Bei versehent-
lichem Augenkontakt sofort mit viel Wasser spülen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Lösung | PZN 07463832
statt UVP* 7,79 € nur 4,99 €

(9,98 €/100 ml)

Druck ins Gewebe eingebracht bzw. injiziert werden. 

Jahren. Nicht verzehren während der Schwangerschaft und Stillzeit. 

Ingwer-Bauchgefühl...
Ingwertropfen GINJER 
BIO-Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel mit Ingwerex-
trakt. Wohltuend für Magen und Darm, für 
das Wohlbefinden auf Reisen. Für einen 
frischen Atem und vermindert Mundgeruch.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10810800
statt UVP* 8,95 € nur 7,09 €

(35,45 €/100 ml)

Immer zur Hand: Imodium® akut
Weil du weißt, dass es wirkt.

* Beim Kauf eines Imodium® akut lingual Produktes. Nur
solange der Vorrat reicht. Nur in teilnehmenden Apotheken.
Imodium® akut lingual. Wirkstoff: Loperamidhydrochlo-
rid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung 
von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfü-
gung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung 
nur unter ärztlicher Verordnung u. Verlaufsbeobachtung. 
Warnhinweis: Enthält Aspartam, Benzylalkohol und Levo-
menthol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker.
Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 09/2020

ANZEIGE

4 Schmilzt 
sofort auf 
der Zunge

4 Ohne Wasser 
einzunehmen, 
praktisch & diskret

Gratis
dazu*

20205_Imodium_lingual_Apotal_Sommerpost_AZ__EV_60x100mm.indd   120205_Imodium_lingual_Apotal_Sommerpost_AZ__EV_60x100mm.indd   126.05.21   13:0426.05.21   13:04

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei

Imodium® akut lingual Schmelz-
tabletten + gratis Handcreme
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

12 Schmelztabletten | PZN 01689854 
statt AVP** 12,36 € nur 7,49 €

(6,24 €/10 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07463832
https://shop.apotal.de/product?artnr=10810800
https://shop.apotal.de/product?artnr=11357343
https://shop.apotal.de/product?artnr=16760859
https://shop.apotal.de/product?artnr=01526879
https://shop.apotal.de/product?artnr=01689854
https://shop.apotal.de/product?artnr=01805208
https://shop.apotal.de/product?artnr=15299973
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=GeloRevoice Menthol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Riopan Magen Gel Sticks


Sonnen- & Insektenschutz

Für die Haut

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Kraftvoll und schnell...
Zovirax Duo 50 mg/g / 
10 mg/g Creme
Für Erwachsene und Jugendliche 

ab 12 Jahren. Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison. 
Anwendungsgebiete: Behandlung früher Anzeichen 
und Symptome von rezidivierendem Herpes labialis 
(Lippenherpes) zur Senkung der Progression von 
Lippenherpesepisoden zu ulzerativen Läsionen bei 
immunkompetenten Erwachsenen und Jugendlichen. 
Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol, Propylengly-
col und Natriumdodecylsulfat. Apothekenpfl ichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2018.

2 g Creme | PZN 13170548
statt AVP** 12,92 € nur 8,29 €

(4,15 €/1 g)

ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 

Der Klassiker bei Sonnenbrand...
Fenistil® Gel 
Wirkstoff: Dimetindenmaleat. 
Anwendungsgebiete: Zur 
kurzfristigen Linderung von 
Juckreiz bei kleinen jucken-

den Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei 
Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria 
und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; 
Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhin-
weis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und 
Propylenglycol. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2020.

30 g Gel | PZN 12550409
statt UVP* 8,26 € nur 4,95 €

(16,50 €/100 g)

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD Vitamin-Creme | 
Vitamin-Bodylotion

Für normale bis trockene Haut. Mit 
Vitaminen A, C, B3 und E und dem zarten 
Duft von Zitrusfrüchten. Dermatologisch 
getestet. Ohne Parabene.

100 ml Creme | PZN 10259058
statt UVP* 16,95 € nur 10,89 €

200 ml Lotion | PZN 11304619
statt UVP* 10,95 € nur 7,29 €

(3,65 €/100 ml)

Feigenkaktus...
Weleda Feigenkaktus Erfri-
schendes Feuchtigkeits-Augengel | 
24h Feuchtigkeits creme
Sofortige Frische für die sensible Au-
genpartie. Das parfümfreie Augen-
gel kühlt angenehm und spendet 
bis zu 12 Stunden Feuchtigkeit.
Die leichte Feuchtigkeitscreme ver-
sorgt die Haut sofort intensiv mit 
Feuchtigkeit. Mit Bio-Feigenkaktus 
und Aloe Vera.

10 ml Gel | PZN 16201261
statt UVP* 11,95 € nur 8,59 €
30 ml Creme | PZN 16201232
statt UVP* 11,95 € nur 8,59 €

(28,63 €/100 ml)

Vitaminen A, C, B3 und E und dem zarten 

getestet. Ohne Parabene.

statt UVP* 

200 ml Lotion | PZN 11304619

Keine Chance für Mücken...
ANTI BRUMM® Forte Pumpspray
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Anwendungsgebiete:
Schützt bis zu 6 Stunden vor Mücken und 
bis zu 5 Stunden vor Zecken. Geeignet für 
alle Gebiete inklusive der Tropen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformationen lesen.

150 ml Pumpspray | PZN 02830585
statt UVP* 17,95 € nur 14,49 €

(9,66 €/100 ml)

 Forte Pumpspray

14,49

 Forte Pumpspray

Für empfi ndliche Haut...
LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS 

SHAKA FLUID LSF 50+
Bietet sehr hohen Schutz für das Gesicht 
(UVA, UVB), ohne Duftstoff. Ultraleicht 
auf der Haut und extra wasserfest, 
schweißresistent und sandabweisend. 
Brennt nicht in den Augen. Schützend 
für die Haut - respektvoll zu Korallen. 

50 ml Flüssigkeit | PZN 14420846
statt UVP* 19,90 € nur 14,99 € 

(29,98 €/100 ml)

statt UVP* 

Schmerzlinderndes Gel...
Reparil®‐Gel N Madaus
Für Erwachsene und 
Kinder über 12 Jahren. 
Wirkstoffe: 1% Aescin und 
5% 2‐Hydroxybenzoesäure, 
N‐Ethylethanamin‐Salz 
(Diethylamin‐Salicylat). Anwendungsgebiete: Zur 
äußerlichen, kurzzeitigen symptomatischen Behand-
lung von leichten Schmerzen nach akuten stumpfen 
Traumen (z.B. Prellungen, Verstauchungen). Wenn Sie 
sich nach 2 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08.2016. Apothekenpfl ichtig. 
MEDA Pharma GmbH & Co. KG, Benzstraße 1, 61352 Bad Homburg.

40 g Gel | PZN 11548310
statt AVP** 7,97 € nur 4,95 €

(12,38 €/100 g)

100 g Gel | PZN 11548327
statt AVP** 14,80 € nur 9,99 €

‐Gel N Madaus

Nutrikosmetik...
Pure Encapsulations® Haut-Haare-

Nägel Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit Biotin 
und Zink für straffe Haut und kräftiges 
Haar. Kupfer, Zink sowie die Vitamine C 
und E unterstützen als Antioxidanzien 
die Schönheit von innen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10317531
statt UVP* 25,20 € nur 16,99 €

(28,32 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 12358735
statt UVP* 60,90 € nur 39,49 €

(21,94 €/100 St.)

Chill Out...
Kneipp® Aroma-Pfl egedusche 
| Hydro Körperlotion Chill Out
Die Pflegedusche mit pflanzlicher Pfle-
geformel verbessert das Hautgefühl 
während und nach dem Duschen. Mit 
Hanf und Patchouli. 
Die Lotion mit reichhaltiger Sheabutter 
und dem natürlichen, pflanzlichen 
Pflegeöl-Komplex aus Hanföl, Kokosöl 
und Mandelöl versorgt die Haut mit 
intensiver Feuchtigkeit und macht sie 
streichelzart. Mit Hanf, Patchouli und Sheabutter. 
Rezeptur ohne Mikroplastik.

200 ml Duschgel | PZN 16200830
statt UVP* 4,45 € nur 3,33 €

(1,67 €/100 ml)

175 ml Lotion | PZN 16731510
statt UVP* 6,95 € nur 5,19 €

(2,97 €/100 ml)

Milde Körperreinigung...
Eucerin® pH5 Waschlotion 
Pumpspender
Milde Körperreinigung für empfindliche, 
trockene und strapazierte Haut. Be-
wahrt die Schutzfunktion strapazierter 
Haut. Ein mildes Reinigungsprodukt für 
den Körper, das die natürlichen Abwehr-
kräfte der Haut bewahrt und selbst bei 
häufigem Waschen die Haut vor dem 
Austrocknen schützt. Für Babys, Kinder 
und Erwachsene.

400 ml Duschgel | PZN 13889222
statt UVP* 11,25 € nur 8,29 €

(2,07 €/100 ml)

Läusehilfe...
mosquito® med Läuse 
Shampoo 10
Die Anwendung erfolgt im trockenen 
Haar. Wird zur physikalischen Behandlung 
des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen 
verwendet. Bei sachgemäßer Anwendung 
tötet es Kopfläuse und Nissen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformation lesen.

200 ml Shampoo | PZN 10415475
statt UVP* 24,50 € nur 17,89 €

(8,95 €/100 ml)

Das Aus für Kopfl äuse...
mosquito® Läuse 2in1 Fluid
Bekämpft Läuse und Nissen mit einer 
Einwirkzeit von nur 15 Minuten. Gleichzeitig 
hält es neue Läuse fern und bietet nach der 
Anwendung bis zu 72 Stunden Schutz vor 
einer (Neu)Ansteckung.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformation lesen.

200 ml Flüssigkeit | PZN 16363006
statt UVP* 28,95 € nur 19,99 €

(10,00 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12550409
https://shop.apotal.de/product?artnr=13170548
https://shop.apotal.de/product?artnr=13889222
https://shop.apotal.de/product?artnr=10415475
https://shop.apotal.de/product?artnr=02830585
https://shop.apotal.de/product?artnr=14420846
https://shop.apotal.de/product?artnr=16363006
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Pure Encapsulations Naegel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Kneipp Chill out
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Reparil Gel N Madaus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Weleda Feigenkaktus Feuchtigk
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Rugard Vitamin Creme


2-fach Wirkung...
Gaviscon Dual 250 mg / 106,5 mg / 
187,5 mg Kautabletten | Gaviscon 
Dual 500 mg / 213 mg / 325 mg 
Suspension zum Einnehmen im 
Beutel 
Anwendungsgebiete: Behandlung 
der säurebedingten Symptome des 
gastroösophagealen Refl ux wie 
Sodbrennen, saures Aufsto-
ßen, Verdauungsstörungen 
(Dyspepsie) z.B. nach den 
Mahlzeiten oder während 
der Schwangerschaft. Warn-
hinweis: Enthält Natriumverbindungen, Menthol. 
Suspension zusätzlich: Methyl-4-hydroxybenzoat (E 
218), Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0060
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

80 Kautabletten | PZN 15865585
statt AVP** 24,89 € nur 16,49 €

(20,61 €/100 St.)

24 x 10 ml Suspension | PZN 04363834
statt AVP** 16,70 € nur 11,85 €

(4,94 €/100 ml)

*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu 
     Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen   
     Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sommerzeit

Rundum gut versorgt

Kühlt angenehm...
octenisept® Wundgel
Bei akuten Wunden oder 
leichten Verbrennungen. 
Versorgt optimal mit Feuchtigkeit und fördert so 
den Heilungsprozess. Bildet eine Schutzschicht vor 
Keimen und brennt nicht beim Auftragen. 

20 ml Gel | PZN 07317711
statt UVP* 7,27 € nur 4,79 €

(23,95 €/100 ml)

 Wundgel

Versorgt optimal mit Feuchtigkeit und fördert so 

 Wundgel

Bei Einschlafstörungen...
ALLUNA® Filmtabletten
Neue Perspektive für erholsame 
Nächte. Anwendungsgebiete: 
Unruhezustände und nervös be-
dingte Einschlafstörungen. Enthält 
Sojabohnenmehl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 Filmtabletten | PZN 15330973
statt AVP** 25,72 € nur 17,69 €

(29,48 €/100 St.)

Enthält Natriumverbindungen, Menthol. 
Frische für müde Augen...
Hylo® Fresh Augen-
tropfen
Mit Natriumhyaluronat 0,3 mg/ml 
und Euphrasia-Urtinktur. Zur 
Linderung gereizter Augen durch 
umgebungsbedingte Belastungen. 
Konservierungsmittel- und phosphatfrei. 
Mit Kontaktlinsen verträglich.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 9,95 € nur 7,39 €

Bei Migräne...
Naratriptan HEU-
MANN bei Migräne 
2,5 mg Filmtabletten
Für Erwachsenen zwischen 18 und 

65 Jahren. Wirkstoff: Naratriptan. Anwendungs-
gebiet: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerz-
phasen von Migräneanfällen mit und ohne Aura. 
Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2020

2 Filmtabletten | PZN 09542263
statt UVP* 8,50 € nur 2,55 €

(1,28 €/1 St.)

Bei Migräne...

65 Jahren. Wirkstoff: 

Ohne Duftstoffe...
Avène SONNENFLUID SPF 50+ 
OHNE DUFTSTOFFE
Sehr hoher Sonnenschutz für die empfindliche 
normale bis Mischhaut. Sunsitive® Protection 
Filtersystem, klebt nicht, wasserfest und ohne 
Weißeffekt.

50 ml Flüssigkeit | PZN 13168244
statt UVP* 18,90 € nur 13,99 € 

(27,98 €/100 ml)

Sonnencreme...
Avène SONNENCREME SPF 
50+ OHNE DUFTSTOFFE
Sehr hoher Sonnenschutz für trockene, emp-
findliche Haut. Sunsitive® Protection Filtersy-
stem, wasserfest und ohne Weißeffekt.

50 ml Creme | PZN 05874620
statt UVP* 18,90 € nur 13,99 € 

(27,98 €/100 ml)

Macht müde Beine munter...
Apothekers Original 
PferdeSalbe Extra
Mit Rosskastanie und Weinlaub für vitale 
Beine. Kühlt und vitalisiert angeschwollene 
Beine und Füße mit Rosskastanie, Weinlaub 
und ätherischen Ölen.

100 ml Gel | PZN 15815475
statt UVP* 3,99 € nur 2,99 €

Nicht fettender Sonnenschutz...
Eucerin® Sun Oil Control Face 
Gel-Creme LSF 50+
Sonnenschutz für Mischhaut und zu Akne 
neigender Haut mit 8-Stunden-Anti-Glanz-
Effekt. Mehr als nur ein UV-Schutz - Pflegt 
und mattiert unreine, zu Akne neigende Haut. 
Geeignet für den täglichen Gebrauch.

50 ml Creme | PZN 10832664
statt UVP* 19,75 € nur 12,99 €

(25,98 €/100 ml)

Für lockere Muskeln...
Apothekers Original 
Magnesium MuskelSchaum
Zum direkten Auftragen auf die Musku-
latur. Entspannt wohltuend durch eine 
Mischung aus Magnesiumaspartat sowie 
Magnesiumsulfat kombiniert mit einem 
Aktiv-Wärme-Komplex. Der wohltuende 
Effekt tritt sofort ein. 

200 ml Schaum | PZN 14376677
statt UVP* 10,95 € nur 6,49 €

(3,25 €/100 ml)

200 ml Schaum | PZN 14376677

Enzymmischung...
Digest® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Enzy-
men. Eine hocheffiziente Mischung aus 
Verdauungsenzymen zur Unterstützung 
der Kohlenhydrat-, Fett-, Ballaststoff- und 
Proteinverdauung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 11362522
statt UVP* 39,90 € nur 26,49 €

(29,43 €/100 St.)

kein Ersatz für eine ausgewogene 

Schöne & schnelle Bräunung...
LIERAC SUNISSIME 
BRÄUNUNGSKAPSELN
Nahrungsergänzungsmittel. Bereitet die 
Haut auf die Sonne vor. Für eine schöne, 

schnelle Bräunung und sonnen-widerstandsfähigere Haut. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 15399462
statt UVP* 24,90 € nur 18,68 €

(62,27 €/100 St.)

schnelle Bräunung und sonnen-widerstandsfähigere Haut. 

13,99 € 

Einfach mal abschalten...
Bach RESCURA® Pastillen
Die Original Bach RESCURA®

Mischung (bisher bekannt als 
RESCUE®) als fruchtige 
Pastille unterstützt das 
Wohlbefinden und die 
innere Balance, wenn 
Arbeit, Flugangst oder 
Klausuren überwältigend werden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Pastillen Zitrone | PZN 16391735

50 g Pastillen Cranberry | PZN 16391706
statt UVP* 7,55 € je nur 5,49 €

(10,98 €/100 g)

 Pastillen

Mischung (bisher bekannt als 

Klausuren überwältigend werden.

Macht frisch und vital...
ENSBONA® Pferdesalbe

Spendet empfindlicher Haut Feuch-
tigkeit und zieht schnell ein ohne 
zu verkleben. Auch nach körper-
licher Anstrengung und Ermüdung 
ist sie eine Wohltat. Sie kühlt und 
reaktiviert die beanspruchten 
Körperstellen. 

500 ml Salbe | PZN 02805222
statt UVP* 12,20 € nur 8,49 €

(16,98 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05874620
https://shop.apotal.de/product?artnr=13168244
https://shop.apotal.de/product?artnr=07317711
https://shop.apotal.de/product?artnr=15399462
https://shop.apotal.de/product?artnr=10832664
https://shop.apotal.de/product?artnr=15815475
https://shop.apotal.de/product?artnr=09542263
https://shop.apotal.de/product?artnr=15330973
https://shop.apotal.de/product?artnr=02805222
https://shop.apotal.de/product?artnr=11362522
https://shop.apotal.de/product?artnr=14376677
https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Resqura Pastillen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Sommerpost Gaviscon


Effektiv. Schnell. Kühlend...
Soventol HydrocortisonACETAT 
0,5% 5 mg/g Creme 
+ gratis Nähset
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, 
entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, 
bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrier-
te Corticosteroide angezeigt sind. Warnhinweis:
Keine Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren ohne 
ärztliche Verordnung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 11/2017

30 g Creme | PZN 10714367
statt AVP** 13,24 € nur 8,99 €

(29,97 €/100 g)

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Sommeraktionen Biotin...
Biotin beta® 5 Tabletten + gratis

Nagelfeile
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.
Anwendungsgebiet:

Vorbeugung und Behandlung eines Biotin-Mangels. 
Behandlung eines Biotin-Mangels beim sehr selte-
nen Biotin-abhängigen, multiplen Carboxylaseman-
gel. Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel 
GmbH, 86156 Augsburg. www.betapharm.de

100 Tabletten | PZN 01841948
statt AVP** 29,95 € nur 19,99 €

Vorbeugung und Behandlung eines Biotin-Mangels. 

Tagespfl ege für reife Haut...
Eucerin® HYALURON-FILLER + 
ELASTICITY Tagespfl ege LSF 30

Eine Anti-Aging Gesichtspflege für 
reife Haut mit LSF 30 und UVA-
Schutz. Verbessert die Elastizität 
und mildert tiefe Falten. Beugt 
lichtbedingter Hautalterung vor.

50 ml Creme | PZN 16154610
statt UVP* 33,45 € nur 23,98 €

(47,96 €/100 ml)

Praktisch und schnell...
Magnesium Verla®

direkt Sticks
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Das Direkt-Granulat in 
den praktischen kleinen 
Sticks passt in jede Tasche. 
Bereits mit 1-2 Magnesium-Sticks pro Tag lässt 
sich die Magnesium-Zufuhr sinnvoll und bequem 
unterstützen. Das ist nicht nur im Urlaub wichtig, 
denn Magnesium ist unentbehrlich für die gesunde 
Funktion von Muskeln und Nerven.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Sticks Granulat Citrus | PZN 15201135

60 Sticks Granulat Himbeere | PZN 15201141
statt UVP* 17,69 € je nur 11,89 €

(19,82 €/100 St.)

®

Bereits mit 1-2 Magnesium-Sticks pro Tag lässt 

Ideal als Hausapotheke...
DHU Schüßler-Salze Haus- und 
Reiseapotheke klein
DHU-Schüßler Salze 1-12 sind 
homöopathische Arzneimit-
tel. Die Anwendung erfolgt 
ausschließlich aufgrund der 
langjährigen Verwendung in 
dieser Therapie.
Calcium fluoratum D12 
Biochemisches Funktions-
mittel Nr.1, Calcium phosphoricum D6 Bioche-
misches Funktionsmittel Nr.2, DHU Schüßler-Salz 
Nr. 3® Ferrum phosphoricum D12 Biochemisches 
Funktionsmittel, Kalium chloratum D6 Bioche-
misches Funktionsmittel Nr.4, Kalium phosphoricum 
D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.5, Kalium 
sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.6, 
Magnesium phosphoricum D6 Biochemisches Funkti-
onsmittel Nr.7, Natrium chloratum D6 Biochemisches 
Funktionsmittel Nr.8, Natrium phosphoricum D6 
Biochemisches Funktionsmittel Nr.9, Natrium sulfuri-
cum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.10, Silicea 
D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr.11, Calcium 
sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.12.
Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische 
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeu-
tischen Indikation. Hinweis: Enthalten Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
Karlsruhe

Kombipackung | PZN 10519453
statt AVP** 48,00 € nur 31,99 €

Lippenherpescreme...
Aciclovir AbZ Lippenherpescreme

Wirkstoff: Aciclovir. Anwen-
dungsgebiete: Zur lindernden 
Therapie von Schmerzen und Juck-
reiz bei rezidivierendem Herpes 

labialis (häufig wiederkehrende, durch Herpes-sim-
plex-Viren verursachte Lippenbläschen). Warnhin-
weis: Enthält Propylenglycol, Cetylstearylalkohol 
und Natriumdodecylsulfat. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 9/20. 

2 g Creme | PZN 12552880
statt UVP* 3,74 € nur 1,99 €

(1,00 €/1 g)

Für alle Wunden im Alltag...
MediGel® Wund-
versorgungs-Set
Medizinprodukt. Für alle 
Wunden im Alltag (z. B. 
Schürf-, Schnitt- oder 
Platzwunden). Inhalt: 
MediGel® Wundreinigungsspray, MediGel® Schnelle 
Wundheilung Gel und Pflastermäppchen.

Kombipackung | PZN 16322496
statt UVP* 9,95 € nur 7,49 €

Reiseapotheke klein
DHU-Schüßler Salze 1-12 sind 

mittel Nr.1, Calcium phosphoricum D6 Bioche-

Reiseapotheke klein

Blähungen, Völlegefühl, Schmerzen...
Carmenthin® bei Verdauungsstö-
rungen Weichkapseln + gratis

Hametum® Medi-
zinische Haut-
pfl ege 20 g
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Pfefferminzöl und Kümmelöl. Anwen-
dungsgebiete: Dyspeptische Beschwerden, beson-
ders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, 
Blähungen, Völlegefühl. Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG – Karlsruhe

84 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 10327624
statt AVP** 39,97 € nur 26,49 €

(31,54 €/100 St.)

Mit fruchtigem Sanddorn-Öl...
Bergland Sonnencreme 
LSF 30
Bietet wirksamen Schutz beim 
Sonnenbaden. Der natürliche, mine-
ralische Sonnenschutzfilter mit dem 
Lichtschutzfaktor 30 reflektiert schä-
digende UVA- und UVB Strahlen. Die 
Rezeptur mit fruchtigem Sanddorn-

Öl eignet sich für alle Hauttypen und ist anwendbar 
auf Gesicht und Körper. Hinterlässt keinen weißen 
Film auf der Haut.

100 ml Creme | PZN 16825493
statt UVP* 19,95 € nur 13,95 €

rungen Weichkapseln 

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 

Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, 

EINFACH EINZIGARTIG!
Dosierspender & 
Dosieranleitung im Etikett

* Abverkaufszahlen Kindersonnenschutz in der Apotheke 
(INSIGHT Health APO-Fusion, DE/AT, YTD 12/2020)

NR.1 SONNENSCHUTZ 
FÜR KIDS*

EINFACH EINZIGARTIG!
Dosierspender & 
Dosieranleitung im Etikett

* Abverkaufszahlen Kindersonnenschutz in der Apotheke 
(INSIGHT Health APO-Fusion, DE/AT, YTD 12/2020)

NR.1

Cetaphil® sun Kids SPF 50+ liposomale Lotion
150 ml Lotion | PZN 14237160 
statt UVP* 24,95 € nur 16,95 €

(11,30 €/100 ml)
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https://shop.apotal.de/product?artnr=01841948
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https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Magnesium Verla direct


nicorette® verdoppelt die Chance
auf langfristige Rauchfreiheit.

Nicorette® Kaugummi 2 mg freshmint. Wirkstoff: Nicotin 
(als Nicotin-Polacrilin (1:4)). Anwendungsgebiet: Behand-
lung der Tabakabhängigkeit durch Linderung der Entzugser-
scheinungen. Unterstützung der Raucherentwöhnung. 
Auch zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchre-
duktion), um auf diesem Weg den Rauchausstieg zu errei-
chen. Warnhinweise: Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, 
Butylhydroxytoluol (E 321). Stand: 09/2019

Nicorette® Fruit & Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß. Wirk-
stoff: Nicotin. Anwendungsgebiet: Behandlung der Tabak-
abhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicoti-
nentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, 
beim Versuch das Rauchen sofort aufzugeben oder zur Ver-
ringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion) , um 
auf diesem Weg den vollständigen Rauchausstieg zu errei-
chen. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das 
endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Enthält Ethanol, Propy-
lenglycol und Butylhydroxytoluol. Stand:  11/2020

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss.

ANZEIGE
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Venen stärken...
ANTIVENO Heumann® Venen-
tabletten 360 mg Filmtabletten 
+ gratis Lippenpfl egestift
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.
Für Erwachsene. Wirk-
stoff: Trockenextrakt aus 
Roten Weinrebenblättern. 
Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von Bein-
venenerkrankungen (chronische venöse Insuffi zienz) 
bei Erwachsenen, die sich durch geschwollene Beine, 
Krampfadern, Beinschwere, Schmerzen, Müdigkeit, 
Juckreiz, Spannungsgefühl und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019

90 Filmtabletten | PZN 11050136
statt UVP* 38,95 € nur 11,68 €

(12,98 €/100 St.)nicorette® verdoppelt die Chance
ANZEIGE

nicorette® Fruit & Mint Spray + gratis Springseil
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

2 Sprays | PZN 15293692 
statt AVP** 69,98 € nur 45,99 €

(23,00 €/1 St.)

nicorette® Kaugummi 2 mg 
freshmint + gratis Springseil
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

105 Kaugummis | PZN 03643425 
statt AVP** 35,98 € nur 22,45 €

(21,38 €/100 St.)

Entdecke neue Leichtigkeit...
Biotta® Wellness Woche

Elf naturbelassene Frucht- und Gemüsesäfte sollen 
den Körper entlasten. Es geht nicht um rigorosen 
Nahrungsentzug, sondern um vorrübergehenden 
Verzicht, weg von hektischem, ungesundem Essen. 
Inhalt: 3 x Biotta Wellness (enthält Molke), 2 x Biotta 
Vita 7 (enthält Molke), 2 x Biotta Tomate, 2 x Biotta 
Gemüsecocktail, 2 x Biotta Dörrpflaume, 1 x 100 g 
Bio-Leinsamen, 1 x 75 g Bio-Kräutertee (besondere 
Mischung aus acht hochwertigen Bio-Kräutern), 1 
Anleitung inklusive Wochenplan und zahlreichen 
Tipps & Tricks rund um die Biotta Wellness Woche.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Set 5500 ml Saft | PZN 12650536
statt UVP* 74,18 € nur 56,39 €

Mittagstief oder einfach nur müde...
Biotta® BIO-ENERGY Saft
Überzeugt durch fruchtigen Geschmack und 
natürliche Zutaten, ganz ohne Zuckerzusatz 
und 100% naturbelassen.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 ml Saft | PZN 12387777
statt UVP* 2,42 € nur 1,49 €

(0,60 €/100 ml)

 Lippenpfl egestift

 Zur Behandlung von Bein-

 Lippenpfl egestift

Unterstützt die Fettverdauung...
PADMA GaLeTib Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Gewürzkräutern, Aktivkohle 
und Zink. Unterstützt die Fett-
verdauung und einen normalen 
Säure-Basen-Stoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13162371
statt UVP* 29,95 € nur 20,89 €

(34,82 €/100 St.)

PADMA GaLeTib Kapseln

Kaugummi gegen Reiseübelkeit...
Superpep® Reise Kaugummi-

Dragées 20 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwen-
dungsgebiet: Arzneimittel gegen Übel-
keit und Erbrechen aus der Gruppe der 

H1-Antihistaminika. Zur Vorbeugung und Behandlung 
von Übelkeit und Erbrechen bei leichteren Fällen der 
Reisekrankheit. Hinweis: Enthält Levomenthol, Sorbitol, 
Sucrose, Lactose, Glucose und Aspartam.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH - 
82049 Großhesselohe / München. Stand 10/2020

10 Kaudragees | PZN 04877929
statt AVP** 11,38 € nur 7,95 €
20 Kaudragees | PZN 07560067
statt AVP** 19,23 € nur 13,45 €

(6,73 €/10 St.)

Erhalt & Reaktivierung...
Rausch Aronia ANTI-GRAU 
SHAMPOO | INTENSIV-FLUID
Spezielle Pfl ege bei den ersten grauen Haa-
ren. Fördert die Melaninproduktion, erhält 
und reaktiviert so die natürliche Haarfarbe. 
Mit hochwirksamem Peptid und einzigar-
tiger Extrakt-Kombination aus Schweizer 
Aronia, Hauswurz, Tabak und Schwarzem Pfeffer.

200 ml Shampoo | PZN 16146208
statt UVP* 17,90 € nur 13,33 €

(6,67 €/100 ml)

30 ml Intensiv-Fluid | PZN 15895327
statt UVP* 29,90 € nur 22,22 €

(74,07 €/100 ml)

Sonnenschutz...
BIODERMA Photoderm AR LSF 50+ 
| MAX Sonnenspray LSF 50+ 
+ gratis Sensibio Gel 
moussant 45 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Photoderm AR LSF 50+: Der 
Sonnenschutz bei zu Rötungen und 
Rosazea neigender Haut. Photoderm 
Max Spray LSF 50+: Das Sonnen-
schutzspray für empfi ndliche Haut. Beide Produkte ent-
halten das Patent Biozellschutz™, welches die Zell-DNA 
schützt und die hauteigene Abwehrfunktion unterstützt. 

30 ml Creme | PZN 09227395
statt UVP* 20,40 € nur 14,95 €

(49,83 €/100 ml)

200 ml Spray | PZN 17262885
statt UVP* 21,00 € nur 15,75 €

(7,88 €/100 ml)

schutzspray für empfi ndliche Haut. Beide Produkte ent-schutzspray für empfi ndliche Haut. Beide Produkte ent-schutzspray für empfi ndliche Haut. Beide Produkte ent-schutzspray für empfi ndliche Haut. Beide Produkte ent-schutzspray für empfi ndliche Haut. Beide Produkte ent-

Für heiße Tage im Büro oder auf Reisen...
DermaSel® Hyaluron Booster Spray 

Mit innovativer Wirkstoffkombination aus 
Original Totes Meer Salz in Verbindung 
mit Hyaluronsäure und Panthenol. Wirkt 
intensiv feuchtigkeitsspendend, belebend 
und erfrischend. Das Spray gelangt fein 
zerstäubt auf die Haut und kann Fältchen 
nachhaltig aufpolstern und die Haut glätten. 
Wirkt zusätzlich beruhigend, reizlindernd 
und kühlend. Für ein frisches Hautgefühl.

150 ml Spray | PZN 15302126
statt UVP* 7,99 € nur 5,59 €

(3,73 €/100 ml)

Transparent & wasserdicht...
Hansaplast® Sprühpfl aster
Transparenter Schutz
Transparentes Pflasterspray für kom-
fortablen und unsichtbaren Schutz, 
auch für unterwegs. Wasserfest und 
atmungsaktiv. Mit sofortiger Wirkung 
gegen Bakterien. 

32 x 5 ml Sprühpflaster | PZN 03558286
statt UVP* 6,95 € nur 5,55 €

(3,47 €/100 ml)

Chronische Verstopfung...
Macrogol beta plus Elektrolyte 
Pulver zur Herstellung einer 

Lösung zum 
Einnehmen
Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von chronischer 
Verstopfung. Warnhinweis: Ent-

hält 188 mg Natrium (Hauptbestandteil von Kochsalz/
Speisesalz) pro Beutel. Dies entspr. 9,4 % der für 
einen Erwachs. empfohl. max. tägl. Natriumaufnah-
me mit der Nahrung. Die max. empfohl. Tagesdosis 
dieses Arzneimittels enth. 564 mg Natrium (Haupt-
bestandteil von Kochsalz/Speisesalz). Dies entspr. 
28 % der für einen Erwachs. empfohl. max. tägl. 
Natriumaufnahme mit der Nahrung. Sprechen Sie 
mit Ihrem Arzt oder Apotheker, wenn Sie über einen 
längeren Zeitraum 3 Beutel tägl. benötigen, insbeson-
dere, wenn Sie eine kochsalzarme (natriumarme) Diät 
einhalten sollen. Enthält 0,8 mg Sorbitol pro Beutel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. www.betapharm.de. betapharm 
Arzneimittel GmbH, Augsburg. GI_02_21

50 Beutel Pulver | PZN 09247044
statt AVP** 25,99 € nur 14,49 €

(28,98 €/100 St.)
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